
UCHWAŁA NR XIII/60/25
RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE

z dnia 25 lutego 2025 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 w Gminie Drawno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze.zm.), Rada Miejska w Drawnie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Drawno 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Aleksander Dementiew

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 968



Załącznik do uchwały Nr XIII/60/25

Rady Miejskiej w Drawnie

z dnia 25 lutego 2025 r.

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 
2025 W GMINIE DRAWNO

WSTĘP

Program osłonowy w Mieście i Gminie Drawno w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „programem” jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą 
zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia 
działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program ma na celu 
zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania.

Wsparcie udzielane w postaci usług sąsiedzkich może zostać przyznane osobie samotnej w wieku 60 lat 
i więcej, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia.

Program wykorzystuje również pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych 
narzędzi wspomagających opiekę nad osobami starszymi. Obecne rozwiązania technologiczne dają możliwość 
m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym 
miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, 
a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe  o kryzysowej sytuacji, w jakiej 
się znaleźli. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych 
i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Jednocześnie 
może stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci ww. usług.

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Gmina przystępując do realizacji 
programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej oraz na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, określa szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.

CELE PROGRAMU

1. Wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług 
sąsiedzkich ( Moduł I).

2. Wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych ( Moduł II).

MODUŁ I

Celem Modułu I jest zapewnienie osobom w wieku 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich.

Opis usługi wsparcia:

1. Rada gminy podejmuje uchwałę, która określa szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania tych usług.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 968



2. Rada gminy może postanowić o rozszerzeniu katalogu osób uprawnionych, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także 
inne osoby bliskie takie jak wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych.

3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

4. Sposób udzielania pomocy w ramach Modułu I programu jest adekwatny do przyznawania usług 
opiekuńczych, tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz wydanie decyzji o przyznaniu usług 
sąsiedzkich.

MODUŁ II 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin 
w realizacji świadczenia usług opiekuńczych.

Cele szczegółowe Modułu II:

- dofinansowanie zakupu lub dzierżawy oraz kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych urządzeń 
bezpieczeństwa;

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU

1. Program będzie realizowany od  1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.

2. Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej.

3. Do programu można zakwalifikować także osoby, które mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze, 
w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 
uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki, co da gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, 
która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do 
zaistniałych potrzeb.

4. Gminy do realizacji zadań określonych w Module nr I powinny zaangażować osoby zamieszkujące 
w najbliższym sąsiedztwie osób zakwalifikowanych do programu oraz organizacje pozarządowe.

ADRESACI PROGRAMU

Bezpośrednimi adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu Miasta i Gminy Drawno, 
mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia.

FINANSOWANIE PROGRAMU

1. W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie  art. 115 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki  samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie  zadań własnych z zakresu pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80%  kosztów realizacji zadania.

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wyniesie nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania.

3. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w Module II po przyjęciu programu 
osłonowego lub uzupełnieniu przyjętego już w danej gminie programu osłonowego o działania obejmujące 
zakres podmiotowy i przedmiotowy ww. Modułu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.

4. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 
publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 968



OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji programu.

MONITORING PROGRAMU

1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu burmistrz przekazuje do wojewody w terminie do dnia 
30 stycznia 2026 roku.

2. Sprawozdanie uwzględnia dane:

- liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I,

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I oraz Modułu II ,

- koszt realizacji usługi wsparcia w ramach Modułu I oraz Modułu II,

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski  lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 968


		2025-03-05T12:30:10+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




